
Documento prodotto con sistema automatizzato del U.M.V.Mongia Cevetta-Langa Cebana-A.V.B.. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line  -  Gli allegati agli atti sono depositati presso l'ENTE.

Copia 
 

Unione Montana delle Valli 
Mongia e Cevetta - Langa Cebana 

Alta Valle Bormida 
Ceva(CN) 

 

PROVINCIA DI  CUNEO 
_____________ 

 
 

SERVIZIO SOCIO -  ASSISTENZIALE 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
SERVIZIO SOCIO - ASSISTENZIALE 

 
N. 359 IN DATA 25/09/2024  

PER SERVIZIO N. 167 IN DATA 25/09/2024 
 

 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 
 
 
Fornitura di un frigorifero ad uso domestico per Servizio Socio-Assistenziale. 
  Affidamento diretto ai sensi dell’ art. 50, comma 1, letteraB) del D.Lgs 36/2023 e impegno 
di spesa. CIG B229A86A8C 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del U.M.V.Mongia Cevetta-Langa Cebana-A.V.B.. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line  -  Gli allegati agli atti sono depositati presso l'ENTE.

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
VISTA la L.R. 8 gennaio 2004 n. 1 “Norme per la realizzazione del sistema integrato di interventi 
servizi sociali e riordino della legislazione di riferimento”; 

 
  RICHIAMATE le deliberazioni di Giunta: 

- n. 33 del 17.04.2024 ad oggetto: “Esame del progetto di Bilancio Triennale 2024-2026; 
- n. 28 del 17/04/2024 ad oggetto “Approvazione del Documento unico di programmazione 

(D.U.P.) 2024/2025/2026 ex art. 170 D.Lgs. 267/2000”; 
 

RICHIAMATE la  Delibera diConsiglio n. 8 del 05/06/2024 avente ad oggetto “Approvazione 
Bilancio di previsione 2024/2025/2026 ex art. 174 d.lgs 267/2000 e s.m.i.”; 

 
RICHIAMATA la deliberazione dell’Unione n. 31 del 13.04.2015 avente ad oggetto “Regolamenti 
tecnici relativi all’erogazione dei Servizi Socio-Assistenziali. Recepimento”; 

 

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta n. 66/2022 con la quale è stato disposto il 
trasferimento degli uffici del Servizio Socio-Assistenziale dall’attuale sede ubicata in Ceva - 
Via XX Settembre 3 alla sede dell’Unione Montana sita in Ceva - Via Case Rosse 1; 

 
DATO ATTO che il trasferimento del Servizio Socio-Assistenziale nella sede amministrativa 
dell’Ente è stato realizzato nel mese di agosto 2023; 

 
RAVVISATA la necessità di dotare la sede di un frigorifero in uso al Servizio Socio- 
Assistenziale, al fine di garantire la conservazione degli acquisti alimentari deperibili destinati agli 
utenti del servizio di assistenza domiciliare; 

 
VALUTATO necessario procedere all’acquisizione di un nuovo elettrodomestico, in sostituzione 
dell’attuale dispositivo obsoleto e non funzionante 

 
DATO ATTO che l’importo presunto per l’affidamento in oggetto risulta inferiore a € 140.000,00; 

 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 50, comma1, lettera b) del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, per 
gli affidamenti di importo inferiore a 140.000 euro, le stazioni appaltanti procedono 
all’affidamento di servizi e forniture mediante affidamento diretto; 

 
ESAMINATA la proposta del 19/06/2024 - Ns prot. 0003604 formulata dalla ditta “Il Colonnello” di 
Canavero G & C. S.a.s. con sede legale a Ceva in via M. Gatti 12 (codice fiscale e partita iva 
02047790049), conservata agli atti del Servizio, che prevede la seguente fornitura: 

 
 

DESCRIZIONE ARTICOLO COSTO 

FRIGORIFERO 2P RCT284WH2 cm142 CL.E - BIANCO € 240,00 + IVA 

 
PRESO ATTO che la fornitura del materiale suindicato è soggetta al contributo forfettario di € 
20,00 comprensivo del servizio di consegna e installazione dell’elettrodomestico presso la sede 
del Servizio Socio-Assistenziale in Via Case Rosse 1 e ritiro dell’usato; 

 
VALUTATO che l’offerta è rispondente alle esigenze del Servizio; 

 
RITENUTO congruo e conveniente per l’Ente esperire la procedura di affidamento di cui trattasi 
alla ditta “Il Colonnello” di Canavero G & C. S.a.s. con sede legale a Ceva in via M. Gatti 12 
(codice fiscale e partita iva 02047790049), per un importo contrattuale complessivo pari a € 



Documento prodotto con sistema automatizzato del U.M.V.Mongia Cevetta-Langa Cebana-A.V.B.. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line  -  Gli allegati agli atti sono depositati presso l'ENTE.

260,00 più IVA, ai sensi dell’artt. 50, comma 1, lettera b) del Codice dei Contratti Pubblici 
approvato con D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 

 
DATO ATTO che la sottoscrizione del contratto sarà regolata tramite corrispondenza, secondo 
l’uso del commercio, consistente in un apposito scambio di lettere; 
 
 
DATO ATTO che è stato richiesto all’ANAC il Codice identificativo Gare corrispondente al n. 
B229A86A8C; 

 
DATO ATTO che è stato acquisito il D.U.R.C. vincolante ai fini del pagamento delle prestazioni 
oggetto del presente affidamento; 

 
DATO ATTO infine che è stata richiesta alla Ditta interessata la dichiarazione sostitutiva, resa ai 
sensi del D.P.R. 28.12.2000 n. 445, ai fini dell’assunzione dell’obbligo di tracciabilità dei flussi 
finanziari, in ottemperanza al disposto dell’art. 3 della legge 13.08.2010 n. 136; 

 
EVIDENZIATO che il presente provvedimento rientra negli adempimenti previsti dall’art. 37 del 
decreto legislativo D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di 
accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni”; 

 
RICHIAMATO l’articolo 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di 
stabilità 2015) il quale stabilisce che le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi. 
ancorché non rivestano la qualità di soggetto passivo dell’IVA, devono versare direttamente 
all’erario l’imposta sul valore aggiunto che è stata addebitata loro dai fornitori con le modalità 
stabilite dal decreto attuativo emanato dal Ministero dell’Economia 

 
DATO ATTO che, attraverso la sottoscrizione del presente provvedimento, viene reso il parere 
favorevole in merito alla regolarità ed alla correttezza amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 
D.lvo n. 267/2000 e s.m. e i.; 

 
RESOSI necessario provvedere ad impegnare la spesa; 

 
DETERMINA 

 
1. DI PROCEDERE, per le ragioni indicate in premessa, mediante affidamento diretto ai sensi 

dell’art. 50, comma 1, lettera b) del Codice dei Contratti Pubblici approvato con D. Lgs. 31 
marzo 2023, n. 36, alla ditta “Il Colonnello” di Canavero G & C. S.a.s. con sede legale a Ceva 
in via M. Gatti 12 (codice fiscale e partita iva 02047790049), al costo complessivo di € 260,00 
oltre IVA di legge (tot. 317,20 I.C.); 

 

2. DI IMPEGNARE la spesa di € 317,20 I.C. al Cap. 9470/5/1 Missione 12 – Programma 07 – 
Titolo 2  – Macro aggregato 205 – 5° livello U.2.05.99.99.999 – C.O.F.O.G. 10.9 del Bilancio 
di Previsione 2024/2026 - esercizio finanziario 2024; 

 
3. DI DARE ATTO che la sottoscrizione del contratto sarà regolata tramite corrispondenza, 

secondo l’uso del commercio, consistente in un apposito scambio di lettere 
 

4. DI DARE ATTO che alla ditta fornitrice verranno liquidate le rispettive competenze a 
ricevimento di regolare documentazione contabile, nel rispetto delle norme sulla tracciabilità 
dei flussi finanziari; 

 
5. DI DISPORRE, ai sensi dell’art. 37 del D.lvo 14 marzo 2013, n. 33, la pubblicazione delle 

informazioni relative alle procedure per l’affidamento e l’esecuzione di “opere e lavori pubblici, 
servizi e forniture” sul sito web istituzionale dell’Ente nell’apposita sezione “Amministrazione 
trasparente”; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del U.M.V.Mongia Cevetta-Langa Cebana-A.V.B.. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line  -  Gli allegati agli atti sono depositati presso l'ENTE.

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del U.M.V.Mongia Cevetta-Langa Cebana-A.V.B.. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line  -  Gli allegati agli atti sono depositati presso l'ENTE.

 
La presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, 

sarà pubblicata all’Albo Pretorio dell’Unione Montana di Ceva per 15 giorni consecutivi. 

  
IL RESPONSABILE 

 SERVIZIO SOCIO -  ASSISTENZIALE 
F.to:  GIURIA Dott.ssa Greta 

 
__________________________ 

 
Visto di regolare copertura finanziaria ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
 
C / R Anno Imp / Sub 
C 2024 393 
 
Ceva, li 25/09/2024 
 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to: BUE Dott.ssa Carla Caterina 

 
__________________________ 

 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 

dell’Unione Montana di Ceva per rimanervi 15 giorni consecutivi dal 23/10/2024 al 07/11/2024. 

 

Ceva, lì 23/10/2024 

 

 

IL SEGRETARIO 

F.to: RICCIARDI Dott.ssa Francesca 

 

__________________________ 

 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

23/10/2024 Il SegretarioRICCIARDI Dott.ssa Francesca 


